
Město Kostelec nad Orlicí 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

13 BJ - Kostelecká Lhota, Kostelec nad Orlicí                                                                                                     

 

 

Vysvětlení 
 zadávací dokumentace č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Město Kostelec nad Orlicí 
Sídlo zadavatele: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO zadavatele: 00274968 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: František Kinský, starosta 
Profil zadavatele: https://zakazky.kostelecno.cz/profile_display_2.html  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: V Jámě 699/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ zmocněnce: 06717586 
Kontaktní osoba:  Mgr. Antonín Hajdušek  
Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky 13 BJ - Kostelecká Lhota, Kostelec nad Orlicí                                                                                                     

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“), obdržel zadavatel dne 13. 8. 2020 níže uvedený dotaz a žádost doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže 
vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položeného dotazu: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložit 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
 
Z tohoto seznamu musí být zřejmé:  
Provedení nejméně 3 dokončených stavebních prací, jež spočívaly v rekonstrukci nebo výstavbě bytových domů v 
objemu investičních nákladů min. 35.000.000,- Kč bez DPH/stavba, a ke každé této stavbě musí být doloženo 
osvědčení objednatelů o jejich řádném poskytnutí a dokončení. 
 
Dotaz: 
Lze prokázat splnění kritérií technické kvalifikace, s přihlédnutím k velikosti, složitosti a technické náročnosti veřejné 
zakázky, seznamem dokončených stavebních prací v požadované hodnotě (35 mil. Kč/stavba), které spočívají ve 
výstavbě nebo rekonstrukci budov občanské vybavenosti nebo administrativních budov? 
 
 
 

https://zakazky.kostelecno.cz/profile_display_2.html


 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel posoudil žádost dodavatele o zmírnění minimální úrovně kritéria technické kvalifikace a dospěl k závěru, že 
jim původně stanovená minimální úroveň kritéria technické kvalifikace spočívající v požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací, jež spočívaly v rekonstrukci nebo výstavbě bytových domů v objemu investičních nákladů min. 
35.000.000,- Kč bez DPH/stavba, odpovídá velikosti, složitosti i technické náročnosti předmětu veřejné zakázky. 
 
Z výše uvedených důvodu tak zadavatel dodavatelův požadavek neakceptuje a prokázání výše uvedené technické 
kvalifikace pomoci stavebních prací, které spočívají ve výstavbě nebo rekonstrukci budov občanské vybavenosti nebo 
administrativních budov, tak není možné. 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 17. 8. 2020 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., jednatel 
osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 

 
 
  

 


		2020-08-17T16:25:12+0200
	JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D.




